[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 3.12.2018 года № 336-р

р.п. Романовка

О проведении районного конкурса

новогодних елочных игрушек

«Новогодний серпантин»

С целью выявления и поддержки талантливых и активных жителей района, организации их содержательного досуга, через вовлечение в творческую деятельность по изготовлению елочных игрушек  и в соответствии с традициями празднования Нового года и Рождества:

1.  Провести районный конкурс новогодних елочных игрушек «Новогодний серпантин» с 5 по 17 декабря 2018 года.

2. Утвердить положение о конкурсе согласно приложению.

3. Настоящее распоряжение  разместить на официальном сайте администрации Романовского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района                     Масюкову Н.А.

Глава

муниципального района                                               А.И.Щербаков
Приложение к распоряжению

администрации Романовского

муниципального района

Саратовской области

от 3.12.2018  года  №  336-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе елочных игрушек «Новогодний серпантин»
Цели и задачи конкурса
Конкурс проводится с целью выявления и поддержки талантливых детей и взрослых, организации их содержательного досуга, через вовлечение в творческую деятельность по изготовлению елочных игрушек в соответствии с традициями празднования Нового года и Рождества.

Участники конкурса
В конкурсе принимают участие все желающие.

Порядок проведения.
Конкурс проводится в два этапа-с 5 декабря по 17 декабря

Первый этап –внутри организации или учреждения -5-13 декабря, на котором осуществляется отбор 2-3 лучших игрушек.

Второй этап –районный -с 14 по 17 декабря. Игрушки направляются в отдел образования администрации Романовского муниципального района. Дополнительную информацию о конкурсе можно получить по телефону  4-02-30 (Исупова Елена Сергеевна).

Условия проведения
Новогодняя игрушка выполняется из различных влагостойких и морозоустойчивых материалов, с применением разнообразных техник.

Размер игрушки –не менее 15*15*15см куб. или 15*15 см кв.

Иметь этикетку в которой указываются название игрушки, фамилия, имя автора, организация.

Подведение итогов.
Конкурсные игрушки оцениваются по критериям:

1. Эстетичность внешнего вида.

2.  Оригинальность (форма, техника, разнообразие материалов и т.д.).

3.  Практичность использования (устойчивая к погодным условиям).

Оценивание работ проходит по группам:

Учреждения и организации района

Индивидуальные работы

Учитываются возрастные категории участников.

Итоги и награждение

Победители награждаются Дипломами конкурса и памятными призами.

Лучшие игрушки будут размещены на елке на центральной площади района.
Жюри конкурса:

Рябинина Наталья Петровна- первый заместитель главы администрации Романовского муниципального района (председатель жюри);

Масюкова Наталия Александровна – руководитель аппарата администрации Романовского муниципального района;
Дедова Любовь  Андреевна, начальник отдела образования администрации Романовского муниципального района;
Лештаева Наталья Ивановна. –председатель Общественного Совета района (по согласованию);

Дружина Мария Федоровна- председатель районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).
_________